MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 349884

Numero de orden de compra a modificar: 93456

Entidad compradora: Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Nombre del solicitante: Yina Marcela Garcia Pino

Proveedor: LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria lll

Tipo de Solicitud: Modificacién de la Orden de Compra

Fecha: 2022-12-27 20:39:04

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2022-12-27 2023-02-28

Cuentas asociadas

Id Nombre Codigo Segmento 1 Segmento 2
86526 ASEOQO Y CAFETERIA CDP-27622 CDP 27622
2022 JULIO
Nueva ADICION VIGENCIA VF-015 VF 015
FUTURA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



1 ays03--R2 - 5.0 Mes 146444142.00 CDP-27622 732220710.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 78

2 ays03--R2 - 5.0 Mes 7266604.00 CDP-27622 36333020.00
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Tiempo
Completo - 4

3 ays03--R2 - 5.0 Mes 2403186.00 CDP-27622 12015930.00
Operario de aseo
y cafeteria MT
Medio Tiempo - 2

4 ays03--R2 - 5.0 Unidad 79381665.80 CDP-27622 396908329.00
Bienes de Aseo y
Cafeteria

5 ays03--R2 - 5.0 Mes 466477 .44 CDP-27622 2332387.20
Jardineria -
22426,8

6 ays03--R2 - 5.0 Metro Cuadrado  573953.60 CDP-27622 2869768.00
Fumigacion -
32611

7 ays03--R2 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-27622 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno,
extra, dominical y
festivo

8 ays03--R2 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-27622 0.00
Recargo por
dotacion especial

9 ays03--R2-AlU 1.0 Unidad 11826801.44 CDP-27622 11826801.44

10 ays03--R2-IVA 1.0 Unidad 22470922.74 CDP-27622 22470922.74

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 ays03--R2 - 5.10 Mes 146444142.00 CDP-27622 746865124.20
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 78



Editado

Editado

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

10

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

ays03--R2 - 5.10
Operario de
mantenimiento
capacitado

para trabajo en
alturas nivel

basico Tiempo
Completo - 4

ays03--R2 - 5.10
Operario de

aseoy

cafeteria MT

Medio

Tiempo - 2

ays03--R2 - 1.00
AlU

ays03--R2 - IVA 1.00

ays03--R2 - 2.00
Operario de

aseo ycafeteria
Tiempo

Completo - 78

ays03--R2 - 2.00
Operario de
mantenimientoc
citado para

trabajo en

alturas

nivelbasico

Tiempo

Completo - 4

ays03--R2 - 2.00
Operario de

aseo ycafeteria

MT Medio

Tiempo - 2

ays03--R2 - 2.00
Bienes de

Aseoy

Cafeteria

ays03--R2 - 1.00
Jardineria -
22426,8

ays03--R2 - 1.00
Fumigacioén -
32611

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Mes

Unidad

Metro

Cuadrado

Metro
Cuadrado

7266604.00

2403186.00

16703231.63

31736140.12

146444142.00

7266604.00

2403186.00

79381665.80

466477.44

573953.60

CDP-27622

CDP-27622

CDP-27622

CDP-27622

VF-015

VF-015

VF-015

VF-015

VF-015

VF-015

37059680.40

12256248.60

16703231.63

31736140.12

292888284.00

14533208.00

4806372.00

158763331.60

466477.44

573953.60

Detalle o justificacion de la aclaracion



Se prorroga la orden de compra No. 93056- contrato No. 1520 de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023 y se adiciona en la suma
QUINIENTOS UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA'Y SIETE PESOS CON
CUARENTA Y UN CENTAVOS ($501.784.667,41) quedando como valor total la suma de MIL SETECIENTOS DIECIOCHO
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA'Y CINCO PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS
($1.718.762,535,79)

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: JOSE ANTONIO PARRADO RAMIREZ Nombre: JENNY RAMIREZ CASTRO
Documento:80.399.478 Documento: 1.026.253.028

Proyect6: Camilo Ruiz’é«; |
Revis6: Juan Sebastian L%pez\mm /)
/



