MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	349884
Número de orden de compra a modificar:	93456

Entidad compradora:	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Nombre del solicitante:	Yina Marcela Garcia Pino
Proveedor:	LADOINSA LABORES DOTACIONES INDUSTRIALES S.A.S
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería III

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra		
Fecha:	2022-12-27 20:39:04		

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor	
Fecha de vencimiento	2022-12-27	2023-02-28	

Cuentas asociadas

ld	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
86526	ASEO Y CAFETERIA 2022 JULIO	CDP-27622	CDP	27622
Nueva	ADICION VIGENCIA FUTURA	VF-015	VF	015

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total

1	ays03R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 78	5.0	Mes	146444142.00	CDP-27622	732220710.00
2	ays03R2 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 4	5.0	Mes	7266604.00	CDP-27622	36333020.00
3	ays03R2 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 2	5.0	Mes	2403186.00	CDP-27622	12015930.00
4	ays03R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	5.0	Unidad	79381665.80	CDP-27622	396908329.00
5	ays03R2 - Jardinería - 22426,8	5.0	Mes	466477.44	CDP-27622	2332387.20
6	ays03R2 - Fumigación - 32611	5.0	Metro Cuadrado	573953.60	CDP-27622	2869768.00
7	ays03R2 - Recargo por Trabajo nocturno, extra, dominical y festivo	1.0	Unidad	0.00	CDP-27622	0.00
8	ays03R2 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-27622	0.00
9	ays03R2 - AIU	1.0	Unidad	11826801.44	CDP-27622	11826801.44
10	ays03R2 - IVA	1.0	Unidad	22470922.74	CDP-27622	22470922.74

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ays03R2 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 78	5.10	Mes	146444142.00	CDP-27622	746865124.20

Editado	2	ays03R2 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas nivel básico Tiempo Completo - 4	5.10	Mes	7266604.00	CDP-27622	37059680.40
Editado	3	ays03R2 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 2	5.10	Mes	2403186.00	CDP-27622	12256248.60
Editado	9	ays03R2 - AIU	1.00	Unidad	16703231.63	CDP-27622	16703231.63
Editado	10	ays03R2 - IVA	1.00	Unidad	31736140.12	CDP-27622	31736140.12
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Operario de aseo ycafetería Tiempo Completo - 78	2.00	Mes	146444142.00	VF-015	292888284.00
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Operario de mantenimientoc citado para trabajo en alturas nivelbásico Tiempo Completo - 4	2.00	Mes	7266604.00	VF-015	14533208.00
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Operario de aseo ycafetería MT Medio Tiempo - 2	2.00	Mes	2403186.00	VF-015	4806372.00
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Bienes de Aseo y Cafetería	2.00	Unidad	79381665.80	VF-015	158763331.60
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Jardinería - 22426,8	1.00	Metro Cuadrado	466477.44	VF-015	466477.44
Nuevo	Nuevo	ays03R2 - Fumigación - 32611	1.00	Metro Cuadrado	573953.60	VF-015	573953.60

Se prorroga la orden de compra No. 93056- contrato No. 1520 de 2022 hasta el 28 de febrero de 2023 y se adiciona en la suma QUINIENTOS UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS (\$501.784.667,41) quedando como valor total la suma de MIL SETECIENTOS DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON SETENTA Y NUEVE CENTAVOS (\$1.718.762,535,79)

Firma ordenador del gasto

Nombre: JOSE ANTONIO PARRADO RAMIREZ

Documento: 80.399.478

Proyectó: Camilo Ruiz Ruiz Revisó: Juan Sebastián Lopez (HEDA)

Firma de proveedor

Nombre: JENNY RAMIREZ CASTRO

Documento: 1.026.253.028